
Subsidieregeling Jeugdactiviteiten 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

  

besluiten: 

  

tot het vaststellen van de Subsidieregeling Jeugdactiviteiten 

Artikel 1. Begripsbepaling 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024; 

b. sociaal maatschappelijke organisatie: organisatie heeft een sociaal of maatschappelijk doel en 

geen winstoogmerk. De organisatie beoogt mensen samen te brengen om gezamenlijk activiteiten 

te ondernemen of elkaar te ontmoeten. Activiteiten zijn gericht op ontmoeting, verbinding, parti- 

cipatie, educatie, zingeving en het tegengaan van vereenzaming. Gezamenlijk vallen deze onder 

de noemer sociaal maatschappelijke activiteiten; 

e. sportclub: een organisatie waar mensen samenkomen om samen sport te beoefenen. 

Artikel 2. Doelstelling 
De doelstelling van deze subsidie is het ondersteunen en bevorderen van activiteiten die de ontwikkeling, 

participatie en betrokkenheid van jeugd en jongeren in Etten-Leur stimuleren. 

Artikel 3. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Subsidie kan worden verstrekt voor ondersteunende en bevorderende activiteiten die de ontwikkeling, 

participatie en betrokkenheid van jeugd en jongeren in Etten-Leur stimuleren. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan sociaal maatschappelijke organi- 

saties, niet zijnde sportclubs. 

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie is alleen mogelijk voor de kosten die resteren na de aftrek van bijdragen van derden en 

die naar ons oordeel noodzakelijk zijn voor het organiseren van activiteiten die bijdragen als de 

doelstelling, zoals benoemd in artikel 2. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van: 

bingo en andere kansspelen; a. 

b. consumpties; 

c. attenties en cadeautjes; 

d. (een deel van) de contributie; 

e. materialen; 

f. jubilea-vieringen; 

g. het ontwikkelen en opnieuw inrichten van een website; 

h. het opstellen en uitwerken van organisatie- en/of activiteitenplannen; 

i. vrijwilligersvergoedingen. 

Artikel 6. Berekening van de subsidie 
De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten als genoemd in artikel 5, eerste lid, met aftrek 

van bijdragen van derden voor de desbetreffende activiteit(en). 

Artikel 7. Verdeling van het subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling wordt jaarlijks vastgesteld. Het subsidieplafond voor 2026 

bedraagt €25.000. 

2. Indien het subsidieplafond bij de toekenning van de structurele subsidies wordt overschreden, 

wordt elke subsidie naar evenredigheid verlaagd. 

Artikel 8. Aanvraagtermijn 
1. De subsidie wordt tussen 1 september en 1 oktober vooraf gaande aan het subsidiabele jaar inge- 

diend; 

Nr. 385183 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 385183 5 september 2025 1 



2. Aanvragen die buiten deze periode worden ingediend, worden niet in behandeling genomen. 

Artikel 9. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de ASV wordt subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. met de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd, is gestart voordat de aanvraag is ontvangen 

en beoordeeld; 

b. de aanvragende organisatie een sportclub is. 

Artikel 10. Beslistermijn 
1. Het bestuursorgaan beslist binnen 13 weken na ontvangst van een volledige aanvraag. 

Artikel 11. Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule 
1. Wanneer er over artikelen onduidelijkheden bestaan of wanneer een artikel op meerdere manieren 

uitgelegd kan worden, beslissen burgemeester en wethouders. 

2. Als de toepassing van deze regeling leidt tot een onredelijke beslissing op de aanvraag, dan 

kunnen burgemeester en wethouders in uitzonderingsgevallen van deze regeling afwijken 

(hardheidsclausule). 

Artikel 12. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Jeugdactiviteiten. 

3. Voor overige bepalingen wordt verwezen naar de Algemene subsidieverordening Etten-Leur 2024. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 2 september 2025 

N.J. (René) Reijngoudt 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 385183 5 september 2025 2 


